UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Antonii Mvsae Brasavoli Medici Ferrariensis Examen
omnium Trochiscorum Vnguentorum, Ceratorum,
Emplastrorum, Cataplasmatumque, & Collyriorum**

Brasavola, Antonio Musa

Venetiis, MDLI

Senex. II.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70720](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70720)

» la sit crassitudo unius digiti: deinde fac ambas facies eius
 » politas, lenes, bene inuicem coherentes, deinde sculpe in
 » ambabus faciebus tabularū sculpturas rotundas secundum
 » dum quātitatem trochiscorum, quos uolueris sigillare,
 » siue magnos, siue paruos: deinde sculpe inter unūquēq;
 » circum nomen trochisci quodcunq; uolueris. s. ex quo
 » fuerit factus. Hic est sigillandi modus, quem Albucasis
 docet, tamen nihil ad rem facit, cum nostro tempore nō
 signentur trochisci. SE. Si essent signati facilius co-
 gnosceretur. BRAS. At ex pixidibus uos illos co-
 gnoscitis, quæ illorum trochiscorum, qui in illis continē-
 tur nominibus inscriptæ sunt. SE. At si diuersa tro-
 chiscorum genera simul miscerentur, illa absq; sigillo di-
 stinguere nesciremus. BRAS. Hoc esset pharmaco-
 polæ negligentiae attribuendum. qui proprijs in pixi-
 dibus trochiscos reponere debet. SE. Cōtingeret pro-
 fectò ob pharmacopolæ negligentia, tamen euenire pos-
 set. BRAS. Tunc illi omnes qui sūt mixti sunt abij-
 ciantur, nisi ad eandem sint facti intētionem. At tu iam
 trochiscos enumerare incipito, quos in uestris pharma-
 copolijs seruatis, & unumquodq; genus per ordinem
 enarrato. SE. Cur ordinem me seruare præcipis, cū
 omnia absq; ordine scripserim? BRAS. De ordine
 intelligo quo in tua scheda scripti sunt.

S E N E X. II.

Trochisci de Rhabarbaro sunt primum à me descriptū
 genus. BRAS. Apud quem authorem inueniuntur
 hī trochisci? SE. Apud Mesuem. BRAS. Mesue
 igitur compositionem referto. SE. En refero.

Recipe Raued boni drach. X.

Succi

TROCHIS CORVM EXAMEN. 24

Succi eupatorij drach. IIII.

Rosarum drach. III.

Spicæ

Anisi

Rubeæ tinctorum } singul. drach. I.

Seminis apij } al. lra habet drach. II. 5.

Absynthij

Asari

Amygdalarum amararum drach. IIII.

Fiant trochisci aur. unius.

B R A S. Cur non apposuit liquorem Mesue, quo confici debeant? **S E.** Immo apposuit, succum. s. eupatorij. **B R A S.** Hoc absurdum uidetur, quoniã quatuor succi eupatorij drachmæ ad prædictos pulueres simul uniendos non sunt satis. **S E.** Ex eupatorij succo semper conficio, & alios pharmacopolas ex eodem cõfecisse uidi. **B R A S.** Ergo opus est ut plures sint quã quatuor huius succi drachmæ. **S E.** Immo multo plures, nam ad duas ferè uncias & semis huius succi contero. **B R A S.** Si ex eupatorij succo cõfici uoluisset author, in cõpositione eupatorij succum non addidisset. et præterea quando inter alia alicuius succi in parua copia fit mentio, condensatus succus semper accipi debet. **S E.** Et ita præcise facio, nam condensatum succum appono, postea ex recenti eupatorij succo conficio. **B R A S.** Hæc tibi sit generalis regula, cum ab authoribus in similibus compositionibus, qua re confici debeant non apponitur, significatur illos ex quo conficeretur non magnificisse, sed ut pharmacopola placebit cõficiendum esse, & plerũq; ex aqua pura confici innunt, immo compositionem